
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/380/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 

z dnia 25 maja 2020 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Programu wspierania młodzieży uzdolnionej 

„Nie zagubić talentu" 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt. 2 ustawy 

z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2019 r. poz. 1481 z późn. 

zm), 

 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Mając na celu rozwój uzdolnień i zainteresowań uczniów szkół województwa 

podkarpackiego przyjmuje się Program wspierania młodzieży uzdolnionej „Nie zagubić 

talentu” zwany dalej „Programem”. 

 

§ 2. 

 

1. Celem Programu jest:  

1) zwiększenie szans edukacyjnych młodzieży, 

2) wspieranie uczniów województwa podkarpackiego w rozwijaniu ich uzdolnień 

i zainteresowań, 

3) promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej, 

4) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, a także 

poczucia własnej wartości w społeczności szkolnej i lokalnej. 

 

2. Program skierowany jest do:  

1) uczniów, którzy ukończyli VI klasę szkoły podstawowej, posiadających wybitne 

osiągnięcia edukacyjne oraz kształcących się w szkołach położonych na terenie 

województwa podkarpackiego, 

2) uczniów, którzy ukończyli VI klasę szkoły podstawowej, posiadających wybitne 

osiągnięcia artystyczne oraz kształcących się w szkołach położonych na terenie 

województwa podkarpackiego, 



3) szkół lub placówek, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), z terenu województwa 

podkarpackiego, przy których działają zespoły artystyczne posiadające 

szczególne osiągnięcia artystyczne lub zespoły uczniów posiadające 

szczególne osiągnięcia naukowe. 

 

§ 3. 

 

1. W ramach Programu przyznawane są: 

1) stypendia za wybitne osiągnięcia naukowe, 

2) stypendia za wybitne osiągnięcia artystyczne, 

3) nagrody pieniężne. 

 

2. Szczegółowe zasady udzielania stypendiów oraz nagród pieniężnych określa 

odrębna uchwała Sejmiku Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 4. 

 

Wysokość środków przeznaczonych na finansowanie Programu ustalana jest 

corocznie w budżecie Województwa Podkarpackiego. 

 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


